
 

INSTRUKTION FÖR VALBEREDNINGEN  

Valberedningen ska bestå av ledamöter utsedda av de fyra röstmässigt största aktieägarna per den 
sista bankdagen i augusti varje år, baserat på aktieägaruppgifter från Euroclear Sweden AB och 
övrig tillförlitlig ägarinformation som tillhandahållits bolaget. Med aktieägare avses också grupper 
av aktieägare som ägargrupperats i Euroclear Sweden-systemet eller annan tillförlitlig källa samt 
andra kända aktieägargrupperingar. Om någon av de fyra största aktieägarna avstår sin rätt att utse 
ledamot till valberedningen ska sådan aktieägare som storleksmässigt står näst i tur beredas tillfälle 
att utse ledamot. Om flera aktieägare avstår från sin rätt att utse ledamot till valberedningen behöver 
dock inte fler än de tio största aktieägarna tillfrågas. Majoriteten av valberedningens ledamöter ska 
vara oberoende i förhållande till bolaget och bolagsledningen. Minst en av valberedningens 
ledamöter ska vara oberoende i förhållande till den i bolaget röstmässigt största aktieägaren eller 
grupp av aktieägare som samverkar om bolagets förvaltning.  

Styrelsens ordförande ska sammankalla valberedningen till dess första sammanträde. Till 
ordförande för valberedningen ska utses den ledamot som är utsedd av den röstmässigt störste 
aktieägaren. Valberedningens mandattid löper intill dess nästkommande valberednings samman-
sättning offentliggjorts. 

Om en eller flera aktieägare som utsett ledamöter i valberedningen väsentligt minskat sitt 
aktieinnehav under mandatperioden så skall valberedningen, med beaktande av bl.a. återstående tid 
till årsstämma och hur långt valberedningens arbete kommit, bedöma och besluta om ledamot som 
utsetts av sådan aktieägare bör entledigas. Om så är fallet skall valberedningen även besluta att den 
eller de aktieägare som storleksmässigt står näst i tur skall ges rätt att utse ledamot till 
valberedningen förutsatt att sådant önskemål om representation framförts till valberedningens 
ordförande.  

För det fall ledamot lämnar valberedningen innan dess arbete är slutfört och valberedningen finner 
det lämpligt att ersättare utses, skall samma aktieägare utse ersättare inom 30 dagar. Om denna  
ägare inte längre har ett aktieinnehav som ger rätt att utse en ledamot skall rätten övergå till 
aktieägare som storleksmässigt står näst i tur och som, i enlighet med det föregående stycket, 
framställt önskemål om representation i valberedningen.  

Sammansättningen av valberedningen ska normalt sett offentliggöras senast sex månader före 
årsstämman. Ingen ersättning ska utgå till ledamöterna i valberedningen. Ändringar i 
valberedningens sammansättning ska omedelbart offentliggöras. Eventuella nödvändiga 
omkostnader för valberedningens arbete ska bäras av Bolaget.  

För det fall att valberedningen vid någon tidpunkt skulle utgöras av färre än fyra ledamöter, ska 
valberedningen likväl vara behörig att fullgöra de uppgifter som åligger valberedningen i enlighet 
med denna instruktion. Valberedningen ska lämna förslag till stämmoordförande, styrelse, 
styrelseordförande, revisor, styrelsearvode med uppdelning mellan ordföranden och övriga 
ledamöter samt ersättning för utskottsarbete samt arvode till bolagets revisor. Valberedningen ska 
vidare, om det bedöms erforderligt, lämna förslag till ändringar i denna instruktion. Denna 
instruktion för valberedningen ska gälla till dess beslut om ändring av instruktionen fattats av 
bolagsstämman. 

_____________________ 

Denna instruktion antogs på Solid Försäkringsaktiebolags bolagsstämma den 25 april 2024. 


